
RADA MIEJ~KA 
97-570 PRZEDBORZ 

ul.Mostowa 29 
pow. radomszczański 
OR.0002.5.2020 PROTOKÓŁ NR :XX.2020 

z obrad XX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Przedborzu, odbytej w dniu 30 marca 
2020 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Przedborzu. 

W sesji udział wzięli radni według załączonej listy obecności. 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pani Elżbieta Młynarczyk - Skarbnik Miasta Przedborza 
Pracownicy Urzędu 

Ad. 1 Obrady sesji Rady Miejskiej w Przedborzu w dniu 30 marca 2020 roku rozpoczęły 
się o godz. 13.20. 
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej, radny Krzysztof Zawisza. 
Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W obradach uczestniczyło 
14 radnych (nb. radnej Pełki). 

Ad. 2 Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad (przekazany radnym). Następnie 
złożył wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie punktu 3: Sprawozdanie z działalności 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2019 rok i analogiczne przesunięcie pozostałych punktów. 
Zapytał panią burmistrz, czy wyraża zgodę na zmianę porządku obrad? 

Pani burmistrz wyraziła zgodę na powyższe, po czym opuściła salę. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad. 
Protokół głosowania (2a) w załączeniu. 

Następnie przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad po 
jego zmianie. 

Protokół głosowania (2b) w załączeniu. 

Porządek XX sesji został przyjęty i przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2019 rok. 
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 
a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2020-2024, 
b) w sprawie zmiany budżetu gminy Przedbórz na 2020 rok, 
c) w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2021 roku, 
d) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Przedbórz w 2020 r., 
e) w sprawie ustalenia na 2020 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz 
określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie i doskonalenie nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Przedbórz, 
f) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Przedborza. 
5. Zakończenie obrad. 

Ad. 3 Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2019 złożył 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - radny Rafał Rabenda. 

Przedmiotowe sprawozdanie w załączeniu do protokołu. 



Ad. 4a i b Projekty uchwał w sprawie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2020-2024 oraz zmiany budżetu gminy Przedbórz na 
2020 rok omówiła pani Elżbieta Młynarczyk - Skarbnik Miasta Przedborza. 

Projekt zakłada: 
- zwiększenie planu dochodów bieżących o kwotę 19 850,42 zł, 
- zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 11 369,10 zł. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych dotyczą następujących zadań: 
- przebudowy ul. Wiśniowej w Przedborzu (-11 000,00 zł), 
- poprawy płynności transportu i bezpieczeństwa ruchu na drogach gminnych poprzez 

przebudowę ulic: Korycińska i Lipowa oraz budowę ulic: Majowa i Majowa Góra 
(+45 000,00 zł), 

- budowy drogi w miejscowości Wymysłów (-1 O 000,00 zł), 
- budowy odcinka drogi w miejscowości Grobla (-45 000,00 zł), 
- budowy drogi gminnej ul. Marii Konopnickiej w Przedborzu ( + 1 O 000,00 zł), 
- budowy drogi gminnej w miejscowości Brzostek (+6 000,00 zł), 
- termomodernizacji budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Przedborzu w celu 

zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery (22 138,00 zł), 
- termomodernizacji budynku Samorządowego Przedszkola w Przedborzu (+5 000,00 zł), 
- zakupu schodołazu do Publicznej Szkoły Podstawowej w Przedborzu (13 000,00 zł). 

Następnie przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2020-2024 i poddał projekt uchwały 
pod głosowanie. 

Protokół głosowania ( 4a) w załączeniu . 

Uchwała Nr XX/184/20 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Następnie przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 
gminy Przedbórz na 2020 rok i poddał go pod głosowanie. 

Protokół głosowania ( 4b) w załączeniu. 

Uchwała Nr XX/185/20 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4c Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na 
wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2021 roku. 

Radna Ocimek zapytała, dlaczego pani burmistrz nie uczestniczy w sesji, której jest 
wnioskodawczynią? 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że pani burmistrz nie ma takiego obowiązku. 

Radna Ocimek zapytała, jakie inwestycje ( oprócz realizacji dróg samorządowych) 
wykonane będą na wioskach w 2021 roku? 

Pani skarbnik odpowiedziała, że miesiąc temu była inna sytuacja, a obecnie jest 
pandemia. Dodała, że Gmina będzie miała najprawdopodobniej deficyt budżetu, więc środki 
będą musiały zmienić swój kierunek i strumień, na co będą przeznaczone. 

Radny Zięba zapytał, które drogi przewidziane są do remontu bądź budowy w ramach 
z Funduszu Wsparcia Dróg Samorządowych w 2021 roku? 

Pani skarbnik odpowiedziała, że przygotowywane są wnioski do składania. 

Radny Zięba zapytał, o jakie kwoty chodzi? 
Pani skarbik odpowiedziała, że nie są jeszcze znane kwoty, bowiem należy sporządzić 

wnioski, dokumentację, kosztorysy. 

2 



Radny Zięba zapytał na jakim poziomie będzie dofinasowanie funduszu sołeckiego za 
bieżący rok? 

Pani skarbnik odpowiedziała, że budżet państwa po zebraniu wniosków od gmin oblicza 
posiadane środki i dostosowuje swój wskaźnik. 

Radny Zięba powiedział, że środki w budżecie przewidziane są już „z góry". Dodał, że 
jest coraz większe zainteresowanie funduszem sołeckim biorąc pod uwagę wskaźnik 

dofinansowania. 
Pani skarbnik stwierdziła, że budżet rośnie z uwagi na realizację programów rządowych 

(np. 500+, świadczenia rodzinne). 

Zdaniem radnego Mrozińskiego w niedługim czasie nie będzie wpływów z podatków PIT 
oraz CIT i Gmina będzie w trudnej sytuacji. 

Pani skarbnik dodała, że Gmina również będzie ponosić obciążenia w związku z obecną 
sytuacją. 

Radny Małecki zwrócił uwagę, że w związku z sytuacją pandemii lokalni przedsiębiorcy 
będą składać wnioski o zwolnienie z podatku od nieruchomości. 

Radny Jarosz zapytał (jeśli obecnie jest nieekonomicznie), czy będzie ekonomiczne 
rozwiązanie, by corocznie realizować zadania w każdym sołectwie, gdy nie będzie funduszu 
sołeckiego? 

Pani skarbnik odpowiedziała, że nie wykonuje inwestycji. 
Radny Jarosz stwierdził, że po stronie wykonawcy występuje ekonomiczność bądź jej 

brak. Zapytał radnych reprezentujących okręgi wiejskie, czy konsultowali się z sołtysami 

i mieszkańcami? Czy znają ich opinie? 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że wszyscy radni muszą działać w interesie 

wszystkich mieszkańców. 

Radny Obarzanek stwierdził, że przewodniczący Rady atakuje środowisko wiejskie. 
Powiedział, że mieszkańcy wiosek chcą pozostawienia funduszu sołeckiego. Dodał, że ma 
pretensje do radnych z okręgów wiejskich, którzy nie walczą o fundusz sołecki. Wyraził opinię, 
że ci radni nie mają żadnych ambicji. 

Wiceprzewodniczący Wnuk powiedział, że fundusz sołecki został przekazany z m. Kaleń 
dom. Góry Mokre i zapytał, czy Góry Mokre w bieżącym roku oddadzą fundusz sołecki? 

Radny Obarzanek odpowiedział, że tak, jeśli jest potrzeba. Dodał, że fundusz wiejski jest 
bardzo ważny dla mieszkańców wiosek. 

Następnie przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania ( 4c) w załączeniu . 

Uchwała Nr XX/186/20 została przyjęta przy 8 głosach „za" oraz 6 głosach „przeciw" 
i stanowi załącznik do protokołu. 

Radny Obarzanek podziękował radnym głosującym „przeciw", którzy reprezentują okręgi 
wyborcze w Przedborzu za dbanie o środowisko wiejskie. 

Radni Jarosz i Obarzanek opuścili obrady. 

Ad. 4d Prowadzący obrady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Przedbórz w 2020 r. 

3 



Radna Ocimek zwróciła uwagę, że co roku jest ten sam program. Dodała, że w tym 
obszarze należy szukać oszczędności. 

Przewodniczący Rady powiedział, że gm. Przedbórz jest liderem w utrzymaniu psów. 
Radna Jadowska zapytała, czy jest jakaś kontrola schroniska, które opiekuje się tymi 

zwierzętami? Czy są one adoptowane, czy Gmina otrzymuje jakąś specyfikację? 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że w przypadku adopcji Gmina jest o tym 

informowana. 

Radna Ocimek zapytała, ile psów przez ostatnie 3 lata było przekazanych do schroniska? 
W jaki sposób to się odbywało? 

Pani Ciesielska pracownik Urzędu przedstawiła następujące dane: 
- w 2017 r. - utrzymanie bezdomnych zwierząt z terenu gm. Przedbórz to 150 727,89 zł, 

na dzień 31.12.2017 r. przekazanych było 45 psów, 
- w 2018 r. - utrzymanie bezdomnych zwierząt z terenu gm. Przedbórz to 122 237,78 zł, 

na dzień 31.12.2018 r. przekazanych było 45 psów, 
- w 2019 r. - utrzymanie bezdomnych zwierząt z terenu gm. Przedbórz to 137 443,14 zł, 

na dzień 31.12.2019 r. przekazanych było 47 psów. 
W 2019 r. wyłapanych było 15 psów, w 2018 r. - 14 psów, w 2017 r. - 13 psów. 
Radna Ocimek zapytała, czy wcześniej adoptowano psy? 
Pani Ciesielska odpowiedziała, że tak. Dodała, że w 2019 r. było 13 adopcji, w 2018 r. -

14 adopcji oraz w 2017 r. - 15 adopcji. 
Radna Ocimek zwróciła uwagę, że gdyby schronisko było bliżej, to ludzie z terenu 

Gminy Przedbórz również adoptowaliby psy. 
Pani Ciesielska powiedziała, że adopcja psów przez mieszkańców nastąpić może po 

okresie kwarantanny. Dodała, że schronisko jest kontrolowane przez Gminę. 

Następnie przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania ( 4d) w załączeniu. 

Uchwała Nr XX/187/20 została przyjęta przy 10 głosach „za" oraz 2 głosach „przeciw" 
i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4e Prowadzący obrady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia na 2020 rok 
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz określenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie i doskonalenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Przedbórz. 

Radny Zięba zapytał, jaka była opinia związków zawodowych? 
Pani Kopczyńska pracownik Urzędu odpowiedziała, że pozytywna. 

Następnie przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania ( 4e) w załączeniu . 

Uchwała Nr XX/188/20 została przyjęta przy 11 głosach „za" oraz 1 głosie 

,,wstrzymującym" i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4f Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Burmistrza Miasta Przedborza. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Protokół głosowania (4f) w załączeniu. 

4 



Uchwała Nr XX/189/20 została przyjęta przy 8 głosach „za", 2 głosach „przeciw" oraz 
2 głosach „wstrzymujących" i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył 
XX sesję Rady Miejskiej. Obrady trwały do godz. 14.24. 

Protokół sporządziła: 

5 


